V. 3. Ἄλλος, τὰ τέλη. Coislinianus unus. V. 4. Ἄλλος, σημάνατε. Coislinianus unus.

PSALMUS XCVIII.

TO EBPAIKON.

ויע מלך משפט אהב 4

ויהי איעב 6

ונקם על-עליותם 8

TO EBPAIKON

Ἑλληνικοὶς γράμμασι.

4.

6.

8.

AKYAAΣ.

4. Καὶ κράτος βασιλέως κρίσιν ἠγάπησεν.

6. Καὶ αὐτὸς ἐπακούσεται αὐτῶν.

8.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

4. Et regis fortitudo iudicium dilexit. *Hieron.*, imperium regis iudicium diligit.

6. Et ipse exaudiebat eos. *Hieron.*, et ipse exaudivit eos.

8. Et vindicans super studia illorum. *Hieron.*, et ultor super commutationibus eorum.

VULGATA LATINA.

4. Et honor regis iudicium diligit.

6. Et ipse exaudiebat eos.

8. Et ulciscens in omnes adinventiones eorum.

AQUILA.

4. Et imperium regis iudicium dilexit.

6. Et ipse exaudiet eos.

8.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum XCVIII.

Ἀνεπίγραφος παρ' Ἑβραίοις. I. e. caret inscriptione apud Hebræos. Hanc notam ad titulum habet

Eusebius. V. 4. Ἄ., καὶ κράτος etc. Drusius.

PSALMUS XCIX.

TO EBPAIKON.

ויהי 1

ברנה 2

ויהי עשו ולא אנחנו עמו וצאן מרעייתו 3

TO EBPAIKON

Ἑλληνικοὶς γράμμασι.

1.

2.

3.

1.

2. Ἐν αἰνέσει.

3.

AKYAAΣ.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

1. Jubilate. *Hieron.*, id.

2. In laude. *Hieron.*, id.

3. Ipse fecit nos, et non nos. Populus ejus, et pecus pascuæ ejus. *Hieron.*, ipse fecit nos, et ipsius sumus : populus ejus, et grex pascuæ ejus.

VULGATA LATINA.

1. Jubilate.

2. In exultatione.

3. Ipse fecit nos, et non ipsi nos : populus ejus, et oves pascuæ ejus.

AQUILA.

1.

2. In laude.

3.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum XCIX.

V. 1. Ἄλλος, σημάνατε etc. Coisl. unus. retus et Drusius.

V. 2. Ἄ., ἐν αἰνέσει etc. Sic Regii duo, Theodo- V. 3. Σ., αὐτὸς etc. Eusebius. Sed hæc interpre-

PSALMUS C.

TO EBPAIKON.

והיה 1, 2 אומררה אשכיליה בדרך חמים

VERSIO HEBRAICI TEXT.

1, 2. Psallam, intelligam in via perfecta. *Hieron.*, psallam, erudiar in via perfecta.

TO EBPAIKON

Ἑλληνικοὶς γράμμασι.

1, 2.

1

1, 2.

VULGATA LATINA.

1, 2. Psallam et intelligam in via ininaculata.

AQUILA.

1, 2.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο΄.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
9.	9. Ὅτι ἦκει. <i>Οἱ λοιποὶ, ὅτι ἐρ- χεται.</i>	9.
SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
9.	9. Quoniam venit. <i>Reliqui, id.</i>	9.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum XCVII.

Ibid. 'A., καὶ αὐτῶς etc. Sic unus codex. στιχηρῶς scriptus habet, ἡχησάτω.
V. 7. Σ., ἡχεῖτω etc. Drusius. Colbertinus autem V. 9. *Οἱ λοιποὶ, ὅτι ἐρχεται.* Drusius.

PSALMUS XCVIII.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο΄.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
4. Ἰσχυὸν βασιλεὺς τοῦ κρίματος ἀγαπᾷ.	4. Καὶ τιμὴ βασιλείως κρίσιν ἀγαπᾷ.	4.
6. Καὶ αὐτὸς εἰσήκουεν.	6. Καὶ αὐτὸς εἰσήκουεν. <i>Ε΄, id. Γ΄, ἐπήκουσεν.</i>	6. Καὶ αὐτὸς εἰσήκουεν.
8. Καὶ ἐκδικος ἐπὶ ταῖς ἐπιτηρείαις αὐτῶν.	8. Καὶ ἐκδικῶν ἐπὶ πάντα τὰ ἐπιτηδεύματα αὐτῶν.	8.
SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
4. Fortitudinem rex iudicii diligit.	4. Et honor regis iudicium diligit.	4.
6. Et ipse exaudiebat.	6. Et ipse exaudiebat. <i>V, id. VI, exaudivit.</i>	6. Et ipse exaudiebat.
8. Et vindex super nocuentis eorum.	8. Et ulciscens in omnes adinventiones eorum.	8.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum XCVIII.

V. 6. 'A., καὶ αὐτὸς etc. Drusius. V. 8. Σ., καὶ ἐκδικος, etc. Sic Reg. unus.

PSALMUS XCIX.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο΄.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
1.	1. Ἀλαλάξατε. Ἄλλος, κροτήσατε. Ἄλλος, σημάνατε.	1.
2. Μετ' εὐφημίας.	2. Ἐν ἀγαλλιάσει.	2.
3. Αὐτὸς ἐποίησεν ἡμᾶς οὐκ ὄντας· ἡμεῖς δὲ λαὸς νομῆς αὐτοῦ, καὶ πρόβατα χειρὸς αὐτοῦ.	3. Αὐτὸς ἐποίησεν ἡμᾶς, καὶ οὐχ ἡμεῖς, λαὸς αὐτοῦ καὶ πρόβατα τῆς νομῆς αὐτοῦ.	3.
SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
1.	1. Jubilate. <i>Alius, plaudite. Alius, significate.</i>	1.
2. Cum benedictione.	2. In exultatione.	2.
3. Ipse fecit nos non existentes. Nos autem populus pascuæ ejus, et oves manus ejus.	3. Ipse fecit nos, et non nos, populus ejus, et oves pascuæ ejus.	3.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum XCIX.

tatio non mendii suspicione vacat. Coislilianus unus « *In alio, et oves manus ejus.* » Illic vero codex est habet: *Ἐν ἄλλῳ, καὶ πρόβατα χειρὸς αὐτοῦ, i. e., noni sæculi.*

PSALMUS C.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο΄.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
1, 2. Μελεδήσω, ἐννοήσω ὁδὸν ἀμωμον.	1, 2. Ψαλλῶ, καὶ συνήσω ἐν ὁδῷ ἀμώμων. Ἄλλος, ἀνέμπτω.	1, 2.
SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
1, 2. Modulabor, cogitabo viam perfectam.	1, 2. Psallam et intelligam in via immaculata. <i>Alius, incubata.</i>	1, 2.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	ΑΚΥΛΑΞ.
לבב עקש 4	4.	4.
אצמית 8	8.	8.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
4. Cor perversum. <i>Hieron.</i> , cor pravum.	4. Cor pravum.	4.
8. Succidam. <i>Hieron.</i> , perdam.	8. Interficiebam.	8.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum C.

V. 2. Σ., μελωδήσω. Sic duo mss. et Theodoret. V. 4. Hæ lectiones ex Cois. iniano uno.

TO EBPAIKON.	PSALMUS CI. TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	ΑΚΥΛΑΞ.
יעתק 1	1.	1.
שיר		
ושועתי 2	2.	2.
דעצבותי כבוקד נחרו 4	4.	4. Καὶ τὰ ὀστέα μου ὡς κούρι ἐφαυρώθη.
הייתי ככוס דרבת 7	7.	7. Ἐγενήθην ὡσεὶ νυκτικώρας ἐν οἰκοπέδῳ.
כזהללי בי נשבוע 9	9.	9.
ואת עפרה 15	15.	15. Καὶ τὸν χοῦν αὐτῆς.
ענה בדרך כח 24	24.	24.
וכלם כנגד יבול כלבוש תחליפם יחלפו 27	27.	27.
יכן 29	29.	29.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
1. Deficiet angore. <i>Hieron.</i> , anxius fuerit.	1. Anxius fuerit.	1.
Eloquium suum. <i>Hieron.</i> , id.	Precem suam.	2.
2. Et clamor meus. <i>Hieron.</i> , id.	2. Et clamor meus.	4. Et ossa mea ut res exusta aruerunt.
4. Et ossa mea tamquam focus exusta sunt. <i>Hieron.</i> , et ossa mea quasi frixa contabuerunt.	4. Et ossa mea sicut cremium aruerunt.	7. Factus sum sicut nycticorax in domicilio.
7. Fui sicut falco solitudinum. <i>Hieron.</i> , factus sum quasi bubo solitudinum.	7. Factus sum sicut nycticorax in domicilio.	9.
9. Insanientes adversum me jurabant. <i>Hieron.</i> , exsultantes per me jurabant.	9. Et qui laudabant me adversum me jurabant.	15. Et humum ejus.
15. Et pulverem ejus. <i>Hieron.</i> , idem.	15. Et terræ ejus.	24.
24. Affixit in via fortitudinem meam. <i>Hieron.</i> , id.	24. Respondit ei in via virtutis suæ.	27.
27. Et omnes ipsi sicut vestis veterascent, sicut vestimentum mutabis eos, et mutabuntur. <i>Hieron.</i> , et omnes quasi vestimentum atterentur: quasi pallium mutabis eos, et mutabuntur.	27. Et omnes sicut vestimentum veterascent, et sicut opertorium mutabis eos, et mutabuntur.	29.
29. Stabilietur. <i>Hieron.</i> , perseverabit.	29. Dirigetur.	

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum CI.

V. 1. Σ., ἀθυμεῖ. Chrysostomus. Eusebius aliter exhibet Symmachi lectionem, ἀθυμῖ. Unus vero Regius sic habet, ἐνια τῶν ἀντιγράφων ἔχει, τετράδι σαββάτων· πλὴν οὐτε παρά τῷ Ἑβραϊκῷ, οὐτε

παρά τοῖς ἄλλοις ἐρμηνοῦταις, οὐτε παρά τοῖς Ὁ εὐρηται.

V. 2. Σ., καὶ ἡ οἰμωγὴ μου etc. Theodoretus et Euthymius.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
4.	4. Καρδία σκαυδή. "Αλλος, καρδία στρεβλή. "Αλλος, καρδία διαστραμμένη.	4.
8. Ἀφώνους ἐποιοῦν. SYMMACHUS.	8. Ἀπέκτεινον. LXX INTERPRETES.	8. THEODOTIO.
4.	4. Cor pravum. <i>Alius</i> , cor tortuosum. <i>Alius</i> , cor perversum.	4.
8. Mutos faciebant.	8. Interficiebam.	8.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum C.

V. 8. Σ., ἀφώνους ἐποιοῦν. Ita Reg. unus ex Hesychio. Forte, ἀφανείς ἐποιοῦν.'

PSALMUS CI.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο.]	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
1. Ἄθυμεϊ. Τὴν λογοποιῶν ἑαυτοῦ.	1. Ἀκηδιάσῃ. Τὴν δέησιν αὐτοῦ.	1.
2. Καὶ ἡ οἰμωγὴ μου.	2. Καὶ ἡ κραυγὴ μου.	2.
4. Καὶ τὰ ὀστέ μου ὡς ἀπόκαυμα αὐα γέγονεν.	4. Καὶ τὰ ὀστέ μου ὡσεὶ φρύγιον συνεφρύγησαν.	4. Ὡς φρύγιον.
7. Ἐγενήθην ὡς ἐποψ ἐν ἐρείπιῳ.	7. Ἐγενήθην ὡσεὶ νυκτικώραξ ἐν οἰκοπέδῳ. Ε', id. Γ', ὡς γλαυξ.	7. Ἐγενήθην ὡσεὶ νυκτικώραξ ἐν οἰκοπέδῳ.
9.	9. Καὶ οἱ ἐπαινοῦντές με κατ' ἐμοῦ ὤμνουον. "Αλλος, καὶ οἱ καταστασιάζοντές μου ἐμὲ ὄρκον ἐποιοῦν.	9.
15. Καὶ τὸν χοῦν αὐτῆς.	15. Καὶ τὸν χοῦν αὐτῆς.	15. Καὶ τὸν χοῦν αὐτῆς.
24. Ἐκάκωσεν ἐν ὀδῷ τὴν ἰσχύν μου.	24. Ἀπεκρίθη αὐτῷ ἐν ὀδῷ ἰσχύος αὐτοῦ.	24.
27. Καὶ πάντες ὡς ἱμάτιον παλαιωθήσονται, καὶ ὡς ἔνδυμα ἐλίξεις αὐτούς, καὶ ἀλλαγῆσονται.	27. Καὶ πάντες ὡς ἱμάτιον παλαιωθήσονται, καὶ ὡσεὶ περιδελαιον ἐλίξεις αὐτούς, καὶ ἀλλαγῆσονται.	27.
29. Διαμενεῖ. SYMMACHIUS.	29. Καταθυθυθήσεται. LXX INTERPRETES.	29. THEODOTIO.
4. Animo deficit.	4. Anxius fuerit.	4.
Sermocinationem suam.	Precem suam.	
2. Et ejulatus meus.	2. Et clamor meus.	2.
4. Et ossa mea sicut exustio a-refacta sunt.	4. Et ossa mea sicut cremium confixa sunt.	4. Sicut cremium.
7. Factus sum sicut upupa in maceria.	7. Factus sum sicut nycticorax in domicilio. V, id. VI, ut noctua.	7. Factus sum sicut nycticorax in domicilio.
9.	9. Et qui laudabant me adversum me jurabant. <i>Alius</i> , et seditionem moventes adversum me, juramentum me faciebant.	9.
15. Et humum ejus.	15. Et humum ejus.	15. Et humum ejus.
24. Affixit in via fortitudinem meam.	24. Respondit ei in via virtutis suæ.	24.
27. Et omnes sicut vestimentum veterascent, et sicut indumentum volves eos, et mutabuntur.	27. Et omnes sicut vestimentum veterascent, et sicut opertorium volves eos, et mutabuntur.	27.
29. Perseverabit.	29. Dirigetur.	29.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum Ci.

V. 4. Ἀ., καὶ τὰ ὀστέ μου etc. Ita Drusius Aquila, Symmachi et Theodotionis lectiones effert, ἐφαθυρώθη. Vide Josue ix, 5.

V. 7. Ἀ, Ο, Θ, Ε', ἐγενήθην etc. Sic ex Hiero-

nymo versiones expressit Martianæus. Locum vero Hieronymi sic habet Epist. ad Sun. et Fret.: *In Hebræo pro nycticorace verbum BOS scriptum est, quod Aquila et LXX et Theodotion et Quinta editio,*

nycticoracem, interpretati sunt, Symmachus, upupam : Sexta editio, noctuam, quod et nos magis sequimur. Denique ubi apud nostros et Græcos legitur : Factus sum sicut nycticorax in domicilio, plerique bubonem contentiose significari putant. Sic

locum ex Martianæo damus. Ubi notat ille mss. omnes bos, non eos habere. Cum autem B et C Latine longe dissimiles sint; contra vero ב et כ ita similes, ut teste Eusebio una pro alia sæpe accipiat, Hieronymum unam pro alia littera accepisse

PSALMUS CII.

TO EBPAIKON.

כר-גמוליו 2
 ורחמים 4
 הושביע 5
 זכר 14
 כי רוח עברה-בי ואינני 16
 וצדקת 17

VERSIO HEBRAICI TEXT.

- 2. Omnium retributionum ejus. *Hieron., id.*
- 4. Et miserationibus. *Hieron., idem.*
- 5. Saturans. *Hieron., qui replet.*
- 14. Recordatus. *Hieron., id.*
- 16. Quia ventus pertransiit in eum, et non ipse. *Hieron., quia spiritus pertransiit eum, et non subsistet.*
- 17. Et justitia ejus. *Hieron., id.*

TO EBPAIKON
 Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

- 2.
- 4.
- 5.
- 14.
- 16.
- 17.
- VULGATA LATINA.
- 2. Omnes retributiones ejus.
- 4. Et miserationibus.
- 5. Qui replet.
- 14. Recordatus.
- 16. Quoniam spiritus pertransibit in illo, et non subsistet.
- 17. Justitia illius.

ΑΚΥΛΑΣ.

- 2.
- 4. Καὶ οὐκ ἐπιτιμοῖς.
- 5.
- 14.
- 16. Τότε οὐχ ὑπάρξει.
- 17.
- AQUILA.
- 2.
- 4. Et miserationibus.
- 5.
- 14.
- 16. Tunc non subsistet.
- 17.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum CII.

V. 2. Σ., πάσας τὰς etc. Reg. unus et Drusius.
 V. 4. Ἀ., Σ., Ὁ, καὶ οὐκ ἐπιτιμοῖς etc. Drusius.

V. 5. Ἄλλος, κορηνώντα. Colbertinus στιχηρῶς scriptus.

PSALMUS CIII.

TO EBPAIKON.

יהוה אלהי גדלת באד 1
 הוד וחדר לבשח
 כיריעה 2
 אש להבו 4
 על-מטניה 5
 תודם כלבוש כסיתו 6

VERSIO HEBRAICI TEXT.

- 1. Domine Deus meus, magnificatus es vehementer. *Hieron., Domine Deus meus, magnificatus es nimis.*
- Gloriam et decorem induisti. *Hieron., gloria et decore indutus es.*
- 2. Sicut pellem. *Hieron., id.*
- 4. Ignem flagrantem. *Hieron., ignem urentem.*
- 5. Super bases suas. *Hieron., super bascum suam.*
- 6. Abyssus quasi vestimento operuisti eam. *Hieron., id.*

TO EBPAIKON
 Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

- 1.
- 2.
- 4.
- 5.
- 6.
- VULGATA LATINA.
- 1. Domine Deus meus, magnificatus es vehementer.
- Confessionem et decorem induisti.
- 2. Sicut pellem.
- 4. Ignem urentem.
- 5. Super stabilitatem suam.
- 6. Abyssus sicut vestimentum amictus ejus.

ΑΚΥΛΑΣ.

- 1.
- Ἐπιδοξάτητα καὶ διαπρέπειαν...
- 2.
- 4. Πῦρ λάβρον.
- 5. Ἐπὶ τῆς ἔδρας αὐτῆς.
- 6. Ἄβυσσον ὡς ἔνδυμα περιβάλας αὐτήν.
- AQUILA.
- 1.
- Gloriam et decorem...
- 2.
- 4. Ignem voracem.
- 5. Super sedes suas.
- 6. Abyssum sicut indumentum circumjecisti ei.

putandum est; nisi quis malit vitium in librariorum Latinos refundere qui *Bos*, pro *Cos*, posuerint, quod probabilius.

V. 9. Ἄλλος, καὶ οἱ κατασ-. Drusius.

V. 15. Οἱ Π., καὶ τὸν χοῦν. Hieron. Ibidem.

V. 24. Σ., ἐκάωσεν etc. Drusius.

V. 27. Σ., καὶ πάντες etc. Theodoretus, qui ibidem legit ἐλίξεις sed ejus interpres olim legisse videtur, ἀλλάξεις, qui vertit *mutabis*.

V. 29. Σ., διαμενεῖ. Theodoretus.

PSALMUS CIII.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο΄.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
2. Πάσας τὰς εὐεργεσίας αὐτοῦ.	2. Πάσας τὰς αἰνέσεις αὐτοῦ.	2.
4. Καὶ οἰκτιρμοῖς.	4. Καὶ οἰκτιρμοῖς.	4. Καὶ οἰκτιρῶν.
5.	5. Ἐμπιπλῶντα. Ἄλλος, κορευ- νόντα.	5.
14. Μνημονεύων.	14. Μνήσθητι.	14. Μνήσθητι.
16. Ὅτι πνεῦμα διέρχεται αὐτόν εἶτα οὐχ ὑπάρχει.	16. Ὅτι πνεῦμα διήλθεν ἐν αὐτῷ, καὶ οὐχ ὑπάρξει.	16.
17. Ἀνταπόδοσις.	17. Δικαιοσύνη αὐτοῦ.	17.
SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
2. Omnia beneficia ejus.	2. Omnes laudes ejus.	2.
4. Et miserationibus.	4. Et miserationibus.	4. Et miseratione.
5.	5. Qui replet. <i>Alius</i> , satiantem.	5.
14. Recordans.	14. Recordare.	14. Recordare.
16. Quia spiritus pertransit cum; deinde non existit.	16. Quoniam spiritus pertrans- vit in illo, et non subsistet.	16.
17. Retributio ejus.	17. Justitia filius.	17.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum CIII.

V. 14. Σ., μνημονεύων etc. Drusius.

bert. unus. Lectioem Aquilæ habet Regius unus.

V. 16. Σ., ὅτι πνεῦμα etc. Theodoretus et Col-

V. 17. Σ., ανταπόδοσις etc. Eusebius.

PSALMUS CIII.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο΄.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
1. Κύριε ὁ Θεός μου, μέγας εἶ σφόδρα.	1. Κύριε ὁ Θεός μου, ἐμεγαλύν- θης σφόδρα.	1.
Ἕμνον καὶ εὐδοξίαν ἠμψιάσω.	Ἐξομολόγησιν καὶ εὐπρέπειαν ἐνεδύσω.	Μεγαλοπρέπειαν.
2.	2. Ὡσεὶ δέριον. Ἄλλος, ὡσεὶ δέρμα.	2.
4. Πυρίνην φλόγα.	4. Πῦρ φλέγον.	4.
5. Ἐπὶ τῆς ἕδρας αὐτῆς.	5. Ἐπὶ τὴν ἀσφάλειαν αὐτῆς. Γ', ἐπὶ τῆς ἕδρας αὐτῆς.	5.
6.	6. Ἄβυσσος ὡς ἱμάτιον τὸ περι- δάλαιον αὐτοῦ.	6. Ἄβυσσον ὡς ἔνδυμα περιέδα- λες αὐτῆν.
SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
1. Domine Deus meus, magnus es valde.	1. Domine Deus meus, magnifi- catus es vehementer.	1.
Hymnum et gloriam induisti.	Confessionem et decorem indu- isti.	Magnificentiam.
2.	2. Sicut pellem. <i>Alius</i> , id.	2.
4. Igneam flammam.	4. Ignem urentem.	4.
5. Super sedes suas.	5. Super firmitatem suam. VI, super sedes suas.	5.
6.	6. Abyssus sicut vestimentum amicti.	6. Abyssum sicut indumentum circumje-

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON

Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

ΑΓΥΛΑΣ.

11 ישעד פראים צומבן

11.

11.

14, 15 מצביח ו הציר לברכה
ועשב לעבדת האדם להציא לחם
מך הארץ : ויין ו ישמח לבב-אנש
להצחיל פנים משמך לחם לבב-
אנש יסעד

14, 15.

14, 15.

16 עצי יהוה 'O Ἐβραῖος, τὰ ξύ-
λα τοῦ Κυρίου.

16.

16. Τοῦ πεδίου Κυρίου.

17 אשר-שם צפרים יקנו חסידה
ברשים בתיה

17. Ἀσιδα.

17. Ἐκεῖ δρυεα νοσσεύουσιν
ἐρωδίω ἐλάται οἴκος αὐτῶ.

18 סלעים מחסה לשפנים

18.

18. Πέτραι καταφυγή τοῖς χοιρο-
γρῦλλοῖς.

22 יאספך

22.

22.

24 מלאה דארץ קנינדך

24.

24. Ἐπληρώθη ἡ γῆ τῆς κτηνώ-
σου.

25 זה ו הים גדול ורחב דים

25.

25. Αὕτη ἡ θάλασσα ἡ μεγάλη
καὶ εὐρύχωρος χερσίν.

26 יחלכן

26.

26. Περιπατεῖ.

28 תפתח ידך ישבען כוב

28.

28. Ἀνοίξεις χεῖρά σου, ἐμπλη-
σθήσονται ἀγαθού.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

11. Frangent onagri sitim suam.
Hieron., reficiat onager sitium suam.

11. Expectabunt onagri in siti sua.

11.

14, 15. Germinare faciens fœnum jumento, et herbam ad obsequium hominum: ad educendum panem de terra, et vinum exhilarabit cor hominis, ad nitere faciendum facies ab oleo, et panis cor hominis sustentabit. *Hieron.*, germinans herbam jumentis, et fœnum servituti hominum, ut educat panem de terra, et vinum lætificat cor hominis, ad exhilarandum faciem in oleo, panis autem cor hominis roborat.

14, 15. Producens fœnum jumentis, et herbam servituti hominum: ut educas panem de terra, et vinum lætificet cor hominis: ut exhilaret faciem in oleo, et panis cor hominis confirmet.

14, 15.

16. Ligna Domini. *Heb. int. et Hieron., id.*

16. Ligna campi.

16. Campi Domini.

17. Ut ibi aves nidificent: ciconia abietes domus ejus. *Hieron.*, ibi aves nidificabunt, milvo abies domus ejus.

17. Illic passereres nidificabunt: erodii domus dux est eorum.

17. Illic aves nidificabunt; erodio abietes domus ejus.

18. Petræ refugium cuniculis. *Hieron.*, petra refugium herinacii.

18. Petra refugium herinacii.

18. Petræ refugium herinacii.

22. Congregabuntur. *Hieron.*, recedent.

22. Congregati sunt.

22.

24. Impleta est terra possessione tua. *Hieron., id.*

24. Impleta est terra possessione tua.

24. Impleta est terra possessione tua.

25. Hoc mare magnum et latum manibus. *Hieron., id.*

25. Hoc mare magnum et spatiosum manibus.

25. Hoc mare magnum et latum manibus.

26. Ambulabunt. *Hieron.*, pertranseunt.

26. Pertransibunt.

26. Ambulant.

28. Aperies manum tuam, saturabuntur bono. *Hieron.*, aperiente te manum tuam replebuntur bono.

28. Aperiente te manum tuam omnia implebuntur bonitate.